СОВЕТ

Введенского   сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области

третьего созыва

с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от     25.10.2018    года                                     № 33
О внесении изменения в  решение Совета Введенского сельского поселения от 19.07.2018 № 24 «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципального имущества Введенского  сельского поселения»

На основании экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской области от 17.10.2018 № 3658, Совет Введенского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района от 19.07.2018 № 24 «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципального имущества Введенского  сельского поселения»:

1.1. В решении:

1.1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения по формированию и ведению реестра муниципального имущества Введенского сельского поселения»;

1.1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 № 424, Уставом Введенского сельского поселения, с целью совершенствования методов учета и повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Введенского сельского поселения Совет Введенского сельского поселения р е ш и л:»;

1.1.3. п.1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение по формированию и ведению реестра муниципального имущества Введенского сельского поселения (Приложение).»;
 1.2. В приложении:

 1.2.1. Название приложения изложить в следующей редакции:

«Положение по формированию и ведению реестра муниципального имущества Введенского сельского поселения»;

 1.2.2. В пункте 1.1. раздела 1 слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящее Положение»;

1.2.3. в подпункте 3.3.1. раздела 3 после предложения «-площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества» дополнить предложениями следующего содержания:
«-категория земель и разрешительное использование (для земельных участков);

- целевое назначение (для зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства);»;

1.2.4. абзац 14 подпункта 3.3.2. раздела 3 изложить а следующей редакции:

«-размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале, доли общей долевой собственности на объекты в процентах.»;

1.2.5. В пункте 6.5. слова «настоящий порядок» заменить словами «настоящее Положение».

1.3. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Введенского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                            Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района

   А.Е. Мольков
Приложение

к  решению Совета Введенского
сельского поселения
от 25.10.2018г. № 33

Реестр муниципального имущества Введенского сельского поселения

по состоянию на _______________ 20__ г.

Раздел 1 "Недвижимое имущество"

	№ п/п

Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Категория земель и разрешительное использование (для земельных участков)
	Целевое назначение (для зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества и (руб.)
	Начисленная  амортизация (износ), (руб.)
	кадастровой стоимости недвижимого имущества (руб.)
	Даты возникновения  права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Дата прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Подраздел  1.  Здания, сооружения

	Подраздел  2. Земельные участки

	Подраздел  3. Жилой фонд

	Подраздел  4. Объекты инженерной инфраструктуры

	Подраздел  ….

Раздел 2 "Движимое имущество"

	№ п/п Реестровый номер
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Наименование акционерного общества-эмитента, его основной государственный  регистрационный  номер
	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размер доли в уставном капитале образованию, в процентах
	Номинальная стоимость акций
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основный государственный регистрационный номер
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале, доли общей долевой собственности на объекты в процентах

	Подраздел  1. Транспорт

	Подраздел  2. Оборудование

	Подраздел  3. Акции, доли(вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ

	Подраздел  ….

Раздел 3 "Сведения о муниципальных унитарных
предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах,
товариществах "

	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)

	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

	Подраздел  1.  Муниципальные учреждения

	Подраздел  2. Муниципальные предприятия

	Подраздел  ……